АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      04.07.2025   № 869

  с. Сигаево

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской

Республики» от 01.08.2024 № 1184 «Об утверждении муниципального

Краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на

территории муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики», который содержит перечень

домов, подлежащих капитальному ремонту в 2025-2027 годы»

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Законом

Удмуртской Республики от 22.10.2013 № 64 – РЗ «Об организации проведения

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в

Удмуртской Республике»,  постановлением Правительства Удмуртской

Республики от 26.01.2021 № 26 «Об утверждении Порядка разработки и

утверждения краткосрочных планов реализации Региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в

Удмуртской Республике», руководствуясь положениями постановления

Правительства Удмуртской Республики от 19.05.2014 № 186 «Об утверждении

Региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домов Удмуртской Республики», Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от
01.08.2024 № 1184 «Об утверждении муниципального Краткосрочного плана
реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального
образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской
Республики», который содержит перечень домов, подлежащих капитальному
ремонту в 2025-2027 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 муниципальный Краткосрочный план реализации
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального
образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской
Республики» который содержит перечень домов, подлежащих капитальному
ремонту в 2026 году, изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к
настоящему постановлению.

1.2. Пункт 2 муниципальный Краткосрочный план реализации
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального
образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской
Республики» который содержит перечень домов, подлежащих капитальному
ремонту в 2027 году, изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальных сайтах

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,

строительству, промышленности, транспорту и связи.

Глава Сарапульского района                    А.И. Шарафутдинов

Приложение 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики»

от 04.07.2025  № 869

Муниципальный краткосрочный план

реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»,

который содержит перечень домов, подлежащих капитальному ремонту в 2026 году

Муниципальный краткосрочный план содержит следующие сведения:

1. Реестр многоквартирных домов, собственники помещений в которых

формируют фонд капитального ремонта на счете Регионального оператора,

расположенных на территории муниципального образования "Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики", которые подлежат капитальному

ремонту в 2026 году (приложение 1).

2. Реестр многоквартирных домов, собственники помещений в которых

формируют фонды капитального ремонта на счете Регионального оператора,

расположенных на территории муниципального образования "Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики", по видам услуг и (или) работ по

капитальному ремонту в 2026 году (приложение 2).

Приложение 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики»

от 04.07.2025  № 869

Муниципальный краткосрочный план

реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»,

который содержит перечень домов, подлежащих капитальному ремонту в 2027 году

Муниципальный краткосрочный план содержит следующие сведения:

1. Реестр многоквартирных домов, собственники помещений в которых

формируют фонд капитального ремонта на счете Регионального оператора,

расположенных на территории муниципального образования "Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики", которые подлежат капитальному

ремонту в 2027 году (приложение 1).

2. Реестр многоквартирных домов, собственники помещений в которых

формируют фонды капитального ремонта на счете Регионального оператора,

расположенных на территории муниципального образования "Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики", по видам услуг и (или) работ по

капитальному ремонту в 2027 году (приложение 2).

за
 с

ч
е
т
 с

р
е
д

с
т
в
 Ф

о
н

д
а

с
о

д
е
й

с
т
в
и

я

р
е
ф

о
р

м
и

р
о

в
а
н

и
ю

 Ж
К

Х

за
 с

ч
е
т
 с

р
е
д

с
т
в

б
ю

д
ж

е
т
а
 У

д
м

у
р

т
с
к
о

й

Р
е
с
п

у
б

л
и

к
и

за
 с

ч
е
т
 с

р
е
д

с
т
в

м
е
с
т
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
т
а

за
 с

ч
е
т
 с

р
е
д

с
т
в

с
о

б
с
т
в
е
н

н
и

к
о

в

п
о

м
е
щ

е
н

и
й

 в
 М

К
Д

кв.м. чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м.

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего по МО «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской

Республики»

Х

680,00 21,00 3 663 092,00 0,00 0,00 0,00 3 663 092,00

Х

1 с. Северный, ул. Нагорная, д. 8А 1982 680,0 21 3 663 092,00 0,00 0,00 0,00 3 663 092,00 5386,90

У
д

е
л

ь
н

а
я
 с

т
о

и
м

о
с
т
ь

к
а
п

и
т
а
л

ь
н

о
го

 р
е
м

о
н

т
а
 1

 к
в
.

м
.

о
б

щ
е
й

 п
л

о
щ

а
д

и

п
о

м
е
щ

е
н

и
й

 М
К

Д

в
с
е
го

в том числе:

1

Приложение 1

к приложению 2 муниципального  краткосрочного плана

реализации Региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных  на территории

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский

район Удмуртской Республики», который содержит перечень домов,

подлежащих капитальному ремонту в 2026 году

РЕЕСТР

 многоквартирных домов, собственники помещений которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, расположенных на

территории муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики», подлежащих капитальному ремонту в 2026 году

№ п/п

Адрес многоквартирного дома

(далее - МКД)

Г
о

д
 в

в
о

д
а
 в

 э
к
с
п

л
у

а
т
а
ц

и
ю

О
б

щ
а
я
 п

л
о

щ
а
д

ь
 М

К
Д

,
в
с
е
го

К
о

л
и

ч
е
с
т
в
о

 п
р

о
ж

и
в
а
ю

щ
и

х

гр
а
ж

д
а
н

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту

ремонт

внутридомовой

инженерной

системы

электроснаб-

жения

ремонт

внутридомовой

инженерной

системы

водоснабжения

ремонт

внутридомовой

инженерной

системы

теплоснабжения

ремонт

внутридомовой

инженерной

системы

газоснабжения

ремонт

внутридомовой

инженерной

системы

водоотведения

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. кв.м. руб. шт. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб.

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего по МО «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской

Республики»
3 663 092,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 680,00 3 663 092,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

с. Северный, ул. Нагорная, д. 8А 3 663 092,00 0 0 0 0 0 0 680,0 3 663 092,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01

1

№ п/п
Адрес многоквартирного дома

(далее - МКД)

Стоимость

капитального

ремонта ВСЕГО:

Виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах

ремонт

внутридомовых

инженерных

систем всего:

в том числе:

ремонт систем и

средств

противопожарной

защиты

Приложение № 2

к приложению 2 муниципального  краткосрочного плана

реализации Региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных  на

территории муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики», который содержит

перечень домов, подлежащих капитальному ремонту в 2026 году

РЕЕСТР

 многоквартирных домов, собственники помещений в которых формируют фонды капитального ремонта на счете регионального оператора, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»,

который содержит перечень домов, подлежащих капитальному ремонту в 2026 году, по видам услуг и (или) работ по капитальному ремонту

ремонт крыши

ремонт, замена,

модернизация лифтов,

ремонт лифтовых шахт,

машинных и блочных

помещений

ремонт подвальных

помещений, относящихся

к общему имуществу в

многоквартирном доме

ремонт фасада ремонт фундамента МКД

за
 с

ч
е
т
 с

р
е
д

с
т
в
 Ф

о
н

д
а

с
о

д
е
й

с
т
в
и

я

р
е
ф

о
р

м
и

р
о

в
а
н

и
ю

 Ж
К

Х

за
 с

ч
е
т
 с

р
е
д

с
т
в

б
ю

д
ж

е
т
а
 У

д
м

у
р

т
с
к
о

й

Р
е
с
п

у
б

л
и

к
и

за
 с

ч
е
т
 с

р
е
д

с
т
в

м
е
с
т
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
т
а

за
 с

ч
е
т
 с

р
е
д

с
т
в

с
о

б
с
т
в
е
н

н
и

к
о

в

п
о

м
е
щ

е
н

и
й

 в
 М

К
Д

кв.м. чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м.

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего по МО «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской

Республики»

Х

705,00 42,00 4 224 014,55 0,00 0,00 0,00 4 224 014,55

Х

1 с. Кигбаево, ул. Совхозная, д. 8 1973 705,0 42 4 224 014,55 0,00 0,00 0,00 4 224 014,55 5991,51

У
д

е
л

ь
н

а
я
 с

т
о

и
м

о
с
т
ь

к
а
п

и
т
а
л

ь
н

о
го

 р
е
м

о
н

т
а
 1

 к
в
.

м
.

о
б

щ
е
й

 п
л

о
щ

а
д

и

п
о

м
е
щ

е
н

и
й

 М
К

Д

в
с
е
го

в том числе:

1

Приложение 1

к приложению 2 муниципального  краткосрочного плана

реализации Региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных  на территории

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский

район Удмуртской Республики», который содержит перечень домов,

подлежащих капитальному ремонту в 2027 году

РЕЕСТР

 многоквартирных домов, собственники помещений которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, расположенных на

территории муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики», подлежащих капитальному ремонту в 2027 году

№ п/п

Адрес многоквартирного дома

(далее - МКД)

Г
о

д
 в

в
о

д
а
 в

 э
к
с
п

л
у

а
т
а
ц

и
ю

О
б

щ
а
я
 п

л
о

щ
а
д

ь
 М

К
Д

,
в
с
е
го

К
о

л
и

ч
е
с
т
в
о

 п
р

о
ж

и
в
а
ю

щ
и

х

гр
а
ж

д
а
н

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту

ремонт

внутридомовой

инженерной

системы

электроснаб-

жения

ремонт

внутридомовой

инженерной

системы

водоснабжения

ремонт

внутридомовой

инженерной

системы

теплоснабжения

ремонт

внутридомовой

инженерной

системы

газоснабжения

ремонт

внутридомовой

инженерной

системы

водоотведения

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. кв.м. руб. шт. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб.

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего по МО «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской

Республики»
4 224 014,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 705,00 4 224 014,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

с. Кигбаево, ул. Совхозная, д. 8 4 224 014,55 0 0 0 0 0 0 705,0 4 224 014,55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1

1

ремонт крыши

ремонт, замена,

модернизация лифтов,

ремонт лифтовых шахт,

машинных и блочных

помещений

ремонт подвальных

помещений, относящихся

к общему имуществу в

многоквартирном доме

ремонт фасада ремонт фундамента МКД

ремонт систем и

средств

противопожарной

защиты

Приложение № 2

к приложению 2 муниципального  краткосрочного плана

реализации Региональной программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах, расположенных  на

территории муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики», который содержит

перечень домов, подлежащих капитальному ремонту в 2027 году

РЕЕСТР

 многоквартирных домов, собственники помещений в которых формируют фонды капитального ремонта на счете регионального оператора, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики»,

который содержит перечень домов, подлежащих капитальному ремонту в 2027 году, по видам услуг и (или) работ по капитальному ремонту

№ п/п
Адрес многоквартирного дома

(далее - МКД)

Стоимость

капитального

ремонта ВСЕГО:

Виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах

ремонт

внутридомовых

инженерных

систем всего:

в том числе: